
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

       9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
        e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
               ISO 9001:2008  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007 

ДО 
 
проф. д.т.н. инж. БОРИСЛАВ БЕДЖЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ШУМЕН 
 
 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

от ЛЮБОМИР ХРИСТОВ - кмет на Община Шумен 
 
ОТНОСНО: Предоставяне на активи – публична общинска собственост 
(ПОС), съгласно чл.19 от Закона за водите 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 През месец март т. г. беше подписан договор № АС  РД-10-
2/08.03.2016 г за стопанисване, поддържане и експлоатация на В и К 
системите и съоръженията и предоставяне на водоснабдителни и 
канализационни услуги, между  Асоциацията по В и К с обособена 
територия на водоснабдяване –     „В и К Шумен” ЕООД, от името  на 
собствениците  и В и К оператора – „В и К-Шумен” ЕООД, гр. Шумен, за 
срок от 15 години. В Приложение I „Публични активи” за община Шумен 
е изготвен окончателен протокол за разпределение на собствеността по 
ал.5 на § 9 на ПЗР от ЗИД на Закона за водите (ДВ, бр.103 от 2013 г., 
изм. и доп.,бр.58 от 2015 г.), като за целта през 2014 г. общинска 
администрация  и В и К оператора, изготвиха и представиха в МРРБ 
списъци на активите по ал.1 и ал. 2 на § 9 на ПЗР от ЗИД на ЗВ. В 
списъците по ал. 2 на общинска администрация са включени В и К 
активи - публична общинска собственост (ПОС), по смисъла чл.19 от 
Закона за водите, за периода 2000 г. – 2013 г.  
  Придобитите В и К активи, след 31.12.2013 г. не са включени в  
Приложение I „ Публични активи ” на договора. 
 Общинска администрация изготви по одобрения образец  
Приложение № 1 ” Списък на активите – ПОС, по смисъла на чл.19 от 
Закона за водите, които не са включени в списъците по ал.1 и ал.2 на § 9 
на ПЗР от ЗИД на ЗВ(ДВ, бр.103 от 2013 г., изм. и доп.,бр.58 от 2015 г.), 
към 31.12.2015 г.”, което е неразделна част от настоящата докладна 
записка. 



 Общата стойност към 31.12.2015 г. на заведените нови активи 
(ПОС), съгласно Приложение № 1 е  351 070,32 лева, като същите са 
придобити следствие на изграждането на  обекти, включени в разчетите 
за капиталови разходи на община Шумен за 2014 и 2015 година, както 
следва: 
  -Улична канализация на улица "Тракийска" в кв. 340 - г, гр. Шумен  
- 45 428,22 лева; 
 - Улични водопровод и канализация на ул."Бели Лом", гр.Шумен -
50 400,00 лева; 
 - Уличен водопровод по бул. "Велики Преслав", гр.Шумен - 
211 263,32 лева; 
 -  Водоснабдяване за питейно-битови нужди на група имоти в 
местност "Байчов кладенец" – 43 978,78 лева. 
         Въз основа на гореизложеното,  на основание чл.21, ал.1, т.8, ал.2  
от ЗМСМА и  § 9, ал.10  на ПЗР от ЗИД на Закона за водите  (ДВ, бр.103 
от 2013 г., изм. и доп.,бр.58 от 2015 г.), предлагам на Общинския съвет 
да: 

  
Р Е Ш И: 

 
  1. Предоставя на „В и К Шумен” ООД, гр. Шумен, чрез   
Асоциацията по В и К, с обособена територия на водоснабдяване –     „В 
и К Шумен” ООД, страни по Договор №  АС  РД-10-2/08.03.2016 г., 
придобитите  активи по Приложение № 1 ” Списък на активите – ПОС, 
по смисъла на чл.19 от Закона за водите, които не са включени в 
списъците по ал.1 и ал.2 на § 9 на ПЗР от ЗИД на Закона за водите(ДВ, 
бр.103 от 2013 г., изм. и доп.,бр.58 от 2015 г.), към 31.12.2015 г.”, на 
обща стойност 351 070,32 лева, за безвъзмездно стопанисване, 
поддържане и експлоатация и предоставяне на водоснабдителни и 
канализационни услуги, по реда на Договора. 
 2. Упълномощава кмета на Община Шумен да предостави 
необходимите документи на страните по договора. 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ: Съгласно текста -  Списък на активите – ПОС, по 
смисъла на чл.19 от Закона за водите, които не са включени в списъците 
по ал.1 и ал.2 на § 9 на ПЗР от ЗИД на ЗВ (ДВ, бр.103 от 2013 г., изм. и 
доп.,бр.58 от 2015 г.), към 31.12.2015 г. 
 
 
 
 
  
С уважение, 

ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 


